报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（B3）
350,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
84,442.64

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度相

关公告披露

日期

担保额度 实际发生日期
实际担保

金额
担保类型 担保物（如有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否

履行

完毕

是否为关

联方担保

联化科技(台

州)有限公司

2021 年 12 月

17 日
10,000   抵押

土地、办公楼、

厂房

五年（自其融资发

生之日起）
否 否

联化科技

（德州）有

限公司

2022 年 08 月

15 日
50,000 2022 年 08 月 19 日 45,000 连带责任保证

五年（自其融资发

生之日起）
否 否

报告期内审批对子公司担保

额度合计（C1）

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）
45,000

报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（C3）
60,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
45,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
50,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
192,678.27

报告期末已审批的担保额度 475,000 报告期末实际担保余额合计 129,442.64

联化科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

合计（A3+B3+C3） （A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 20.09%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

余额（E）
32,442.64

上述三项担保金额合计（D+E+F） 32,442.64

采用复合方式担保的具体情况说明

联化科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 18 日股东大会审议通过《2022 年度利润分配预案》，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.0 元（含

税），送红股 0 股，具体详见公司于 2023 年 4 月 22 日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于 2022 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2023-009）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

https://lianhetech2.sharepoint.cn/sites/PortalEN/Securities/Public/证券部文档/01.三会文件/1.董事会/20240425%20第八届董事会第十五次会议/报告/www.cninfo.com.cn

联化科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,113,611 0.45%   -187,500 -187,500 3,926,111 0.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,113,611 0.45%   -187,500 -187,500 3,926,111 0.43%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 4,113,611 0.45%   -187,500 -187,500 3,926,111 0.43%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 919,132,645 99.55%   187,500 187,500 919,320,145 99.57%

1、人民币普通股 919,132,645 99.55%   187,500 187,500 919,320,145 99.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 923,246,256 100.00%   0 0 923,246,256 100.00%

联化科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许明辉 187,500  187,500 0 高管离任锁定
按法律规定解

锁

彭寅生 2,914,702  0 2,914,702 高管锁定股
按法律规定解

锁

樊小彬 670,159  0 670,159 高管锁定股
按法律规定解

锁

陈飞彪 341,250  0 341,250 高管锁定股
按法律规定解

锁

合计 4,113,611 0 187,500 3,926,111 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用